
Protokół Nr 24/17 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

odbytego w dniu 5 października 2017 r. 
 

Kolejne posiedzenie komisji otworzył Pan Marcin Janiak – Przewodniczący, który 

powitał radnych i zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne 

do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

1. Analiza realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie gminy oraz 

zapoznanie się z rozdysponowaniem środków dla podopiecznych przed okresem 

zimowym.  

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był 

w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się 

z jego treścią w dniu dzisiejszym.  

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, Przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Agnieszka Leopolska – Kierownik GOPS, która 

poinformowała, że ośrodek pomocy społecznej realizuje zadania własne oraz zadania zlecone, 

które są finansowane z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego; stanowią one 80 % całego 

zakresu pracy. Kontynuując Pani Leopolska przypomniała, że budżet ośrodka pomocy 

społecznej w 2017 r. wynosi ok. 8 099 tys. zł, a wykonanie na koniec września wynosi ok. 

7 mln zł. W związku z tym należy podejrzewać, że w ostatnim miesiącu tego roku zabraknie 

środków na wypłatę świadczeń rodzinnych i wychowawczych oraz zasiłków stałych toteż 

wcześniej należy wystąpić do ŁUW o przydział dodatkowych środków.  

W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik poinformowała, że analizując dane 

sprawozdawcze można stwierdzić, że zmniejsza się liczba klientów ubiegających się o pomoc 

doraźną oraz liczba dzieci pobierających darmowy posiłek w szkole. Również zmniejszyła się 

liczba osób korzystających z zasiłku celowego, oznajmiła Pani Kierownik.  

Powyższe dane, zdaniem Pani Kierownik są efektem wprowadzenia programu 500+. 

Następnie Pani Leopolska nawiązała do pomocy udzielanej podopiecznym przed okresem 

zimowym. Dodała, że odbiorcami tej pomocy są przede wszystkim osoby starsze i samotne, 

które otrzymują określoną pomoc finansową, jednak w przypadku zagrożenia polegającego na 

niewłaściwym przeznaczenie otrzymanych środków finansowych udzielana jest konkretna 

pomoc rzeczowa. 

W tym miejscu głos zabrał radny Janiak – Przewodniczący komisji, który pytał, czy GOPS 

może udzielić pomocy finansowej na zakup pieca. 

Pani Kierownik odpowiadając na powyższe oznajmiła, że takie działanie wyjątkowo może 

być realizowane z funduszu środków docelowych. Dodała, że naczelnym zadaniem pomocy 

społecznej są działania prowadzące do tego, aby podopieczny wykorzystał swoje zasoby 

wewnętrzne i sam rozwiązywał dotykające go problemy.  

W toku dalszej wypowiedzi Pani Leopolska poinformowała, że 22 września 2017 r. została 

podpisana umowa z Bankiem Żywności na dostarczenie 16 ton żywności w ramach 

dożywiania najuboższych mieszkańców gminy Widawa. Kontynuując temat dożywiania Pani 

Kierownik oznajmiła, że przedmiotowe świadczenie przyznawane jest na podstawie 



zaświadczenia o dochodach.  

W toku dalszej wypowiedzi Pani Leopolska poinformowała, że 12 osób będących pod 

nadzorem opieki społecznej wykonywało w tym roku prace społecznie – użyteczne w ramach 

współpracy z PUP w Łasku. Kontynuując dodała, że na przyszły rok planuje się zatrudnienie 

na w/w zasadach ok. 8 osób. W tym miejscu oznajmiła, że gmina musi dla tych osób 

zabezpieczyć środki finansowe na zakup odzieży ochronnej.  

Na zakończenie swojej wypowiedzi Pani Kierownik oznajmiła, że największej pomocy 

ze strony opieki społecznej oczekują osoby starsze i osoby niepełnosprawne. Dodała, 

że obecnie w całodobowych domach opieki społecznej przebywa 14 mieszkańców naszej 

gminy, ale gmina współfinansuje koszty utrzymania dla 12 osób. Podsumowując oznajmiła, 

że rocznie na ten cel gmina ponosi koszty finansowe w wysokości 225 tys. zł. 

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – Pan Marcin 

Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna               Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty 

           Marcin Janiak 
 


